
令和２年５月 8日 

保護者 様 

長崎鶴洋高等学校 

校長 松尾 俊彦 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校教育活動にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。 

さて、4月 22日より新型コロナウイルス感染及び流行拡大を防ぐため、臨時休業と

なっておりましたが、5月 11日（月）以降、教育活動を再開することとなりました。   

本校といたしましては、生徒の保健管理や、換気・消毒、手洗いうがいの励行等学校

の環境衛生を良好に保つ取組を徹底してまいります。 

つきましては、本校生徒が健康的な学校生活を送るため、下記の対応についてご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

 

１．健康観察の一環として「健康観察記録表」を活用し、引き続き、登校前の検温や体

調確認を各家庭で行ってください。体調不良の場合自宅での療養をお願い致します。

登校後、担任による健康観察を行います。 

 

２．児童生徒や教職員がマスクを着用することで、飛沫感染のリスクを低減します。マ

スクの持参と着用については、ご家庭のご協力をお願いします。 

 

３．登校後に①37.5℃以上の発熱②倦怠感③咳、のどの痛み④味覚障害、嗅覚障害、

等体調不良が認められた場合は、保護者に連絡して可能な限りお迎えに来ていただき、

出来るだけ公共交通機関を利用させない形で早退させます。お迎えのご協力をお願い

します。 

 

４．風邪の症状や 37．5度以上の発熱が 4日以上続く方（解熱剤を飲み続けなければ

ならない方も同様）、 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がありましたら、

医療機関にかかる前に、最寄りの保健所、帰国者・接触者相談センター（長崎市保健

所 095-801-1712）へご相談ください。 

 

５．こまめな手洗いうがい、マスクの着用、取っ手、ノブなどの共用する部分を消毒す

る、3密（密閉・密接・密集）を回避する行動、を心掛けてください。ご協力をおね

がいします。 


